J~
FSC

MISTO

Pepol o,o,ppLlO
3 pedir de f00

'SCC126Oi1)

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°19 1 1 FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.09.20.1. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www bllcompras com cujo objeto e a contrataçao de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva sob demanda a serem executados nos
imóveis e espaços públicos do Município de Barro/CE com o fornecimento de materiais e mão de obra por percentual de de 	e ens constantes
nas tabelas unificadas da SEINFRA 027.1 e subsidiariamente a tabela de custos SINAPI/CE 04/2022 Abertura 05 • 	 li i 	 30 horas
Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 22 de setembro de 2022 as 09:30 horas Maior 	rmaçoes e entre 	ditais no
endereço eletrônico: www.bllcompras.com, por e-mail: licitacao@barro.ce.gov.br,  ou pelo telefone (88) 3554-1612 	iro/CE, 20 de setem 1 	2022.
Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Independência. Através da Comissão Permanente de Licitação rna puoiicoproximo 	*5 de
Outubro de 2022 as 07:30 horas estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N GM PPOO2/22 S 	ujo obj 	egistro e reços
visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de Publicações O es 	em Jo 	mpress 	rande
Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado/CE, e Diário Oficial da União, para atender as necessidades das Un 1i: Administrativ. e. refeitura
Municipal de Independência/CE. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n°244, - í, ; 	endimento
ao publico de 07:30 as 11 :30/ 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: Portal de Licitações do 	 E/CE (https 1/
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/),  e no site do Município (www.independencia.ce.gov,br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov.br).
Independência/CE, 20/09/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Concorrência N° 2022.09.14.01 - Tipo: Menor Preço -
Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para
o conhecimento dos interessados, que no dia 24 de Outubro de 2022 às 09:00h, dará inicio a Concorrência supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção de Creche
Escolar com 12 Salas de Aula, no Distrito do Inhuçu, Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e
seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informações,
através do fone: (88) 3626-1347. São Benedito - CE, 20 de setembro de 2022. Ronaldo Lobo Darnasceno - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N° TP-011/2022 - SEINFRA. Objeto:
contratação de empresa para executar obras e serviços de engenharia para a pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas no Distrito de Canidezinho (Zona
Rural), deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de
cálculo, composição de BOI, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotação
de Responsabilidade Técnica ART em Anexo Tipo de Licitação: Menor Preço Global Regime de Execução: Indireta A Comissão de Licitação comunica
aos interessados que no dia 10 de outubro de 2022 às 10:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta
de preços, para a licitação do objeto acima citado. A Comissão.

o

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.09.19.01-SRP. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Solonopole - Ceara toma publico para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Outubro de 2022 as 08:00h (oito horas)
por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de
julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2022.09.19.01 -SRP, com fins ao Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de brinquedos
didáticos e pedagógicos destinados as Escolas da Educação Infantil da Rede Municipal die Ensino, de interesse da Secretaria da Educação do Município
de Soloflópole - CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.
Maiores informações no endereço citado ou licita.solonopole@gmail.com  ou (88) 35 18.1387, no horário de 07h30min às 13h30min. A Pregoeira.

*** *** *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 066/2022/PP -
O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril CE comunica aos interessados que no próximo dia 04 de Outubro de 2022 as 14h30min eIara abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 066/2022/PP, cujo Objeto é para Regitro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa
especializada para execução de serviços de organização e apoio de eventos esportivos em diversas modalidade para atender as necessidade da
Secretaria de Cultura Turismo e Desporto do Município de Tamboril CE. O Edital completo etara a disposição dos interessados nos dia úteis após
esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site:
tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 21 de Setembro de 2022.

*0* *** *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICI PAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2022/PE - O
Pregoeiro Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 067/2022/PE, cujo Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de promoção, planejamento, logística e execução de eventos junto a Secretaria
da Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 04 de Outubro de 2022 às 08h45min;
Data de Abertura e Classificação das Propostas: 04 de Outubro de 2022, às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 04 de Outubro de 2022,
às 09h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-CE, 21 de Setembro
de 2022.

*0* *0* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção - Divulgação dos Extratos de Contratos da Chamada Pública Edital 003/2022. A Comissão
de Seleção Pública instituída pela Portaria 002 de 07 de junho de 2022 toma público aos interessados os Extratos dos Contratos Resultantes do Edital de
Chamada Pública 003/2022 cujo objeto é o PROCESSO SELETIVO REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EDITAL
N°003/2022, CHAMADA PUBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSITAS PARA INICIATIVA DO PACTO PELA APRENDIZAGEM, VINCULADA
AO PROGRAMA DE BOLSAS E TUTORIA NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Ana Lucia da Silva Marçal, CPF
743.772.643-20, Contrato N°0456/2022; Carliane Souza Silva, CPF 011.577.943-43, Contrato 0457/2022; Luzia Uchoa da Costa Lucio, CPF 005.270.243-
09, Contrato N°0460/2022. Secretaria de Educação do Município de Redenção, 01 de setembro de 2022.

*** *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 2022.01.14.02-TP. Objeto:
contratação de empresa especializada para conservação de estradas vicinais por meio de roçagem, junto a Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal
de Tururu-CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento das propostas de preços, sendo a vencedora a empresa: Diferencial Serviços
e Empreendimentos EIRELI, inscrita no CNPJ no 24.880.194/0001-25, como vencedora total do certame, por estar habilitada e ter apresentado o menor
valor classificado, na importãncia de R$ 49.802,26 (quarenta e nove mil, oitocentos e dois reais, vinte e seis centavos). A Ata de Julgamènto encontra-se
disponível no endereço da Prefeitura Municipal. Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, 1. "b" da Lei n° 8.666/93 - Fase de Recursos. Tururu/
CE, 19 de setembro de 2022. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva - Presidente da CPL.

*0* *0* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, torna público que
no próximo dia 06 de outubro de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP008/2022, cujo objeto
versa sobre REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SOLAR ETERNO, NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios
eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 20 de setembro de 2022, IVINA GUEDES
BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL.